平成 24 年 10 月４日

各 位

 会社名 西日本旅客鉄道株式会社

 代表者名 代表取締役社長 真鍋 精志

 （コード番号 ９０２１ 東 大 名 福）

 問合せ先 広報部長 緒方 文人

 （ＴＥＬ．０６－６３７５－８８８９）

退職給付引当金の取り崩しに伴う特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年３月期第２四半期累計期間（平成 24 年４月１日から平成 24 年９月 30 日）

におきまして、下記のとおり、特別利益を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

当社は、円滑な世代交代と技術継承を進めることを目的に、既存の再雇用制度とは別に、指

導層の社員を対象とした新たな再雇用制度を設定いたしました。これに伴い、退職制度等の選

択肢が増加し、早期退職制度に対応する退職給付債務が減少することなどから、特別利益（退

職給付引当金戻入額）約１８４億円を計上することといたしました。

２．今後の見通し

平成25年３月期第２四半期累計期間及び通期業績（連結・個別）の予想につきましては、現

在精査中であり、修正が必要となる場合は別途開示いたします。

以上